

Poznań dnia. 21.01.2025 r.

Koledzy Prezesi

Delegaci Wojewódzkich/

Regionalnych Związków Pszczelarskich

W związku z otrzymanym przez Państwa pismem z dnia 11.12.2024 r. Kłastrza Organizacji Pszczelarskich (i wcześniejszymi pismami tej organizacji), Związki Pszczelarskie Wielkopolski wyrażają zdecydowaną dezaprobatę i pragną przedstawić swoje stanowisko w sprawie działań ukierunkowanych na rozbięcie środowiska pszczelarskiego, a przede wszystkim Polskiego Związku Pszczelarskiego i dyskredytowanie Prezydenta Tadeusza Sabata.

Przed wszystkim należy zaznaczyć, że skandaliczne wydaje się działanie 4 członków Zarządu Polskiego Związku Pszczelarskiego, mających na celu uniemożliwienie odbycia Walnego Zjazdu Delegatów, który się nie odbył w dniach 22/23.11.2024 r. wyłącznie ze względów formalnych, poprzez obstrukcję działania Zarządu PZP, co więcej wbrew stanowisku wyrażonemu we wnioskach poprzedniego Walnego Zjazdu Polskiego Związku Pszczelarskiego, a także wbrew wnioskowi Komisji Rewizyjnej Polskiego Związku Pszczelarskiego.

Przypominamy, że na Walnym Zjeździe Delegatów w dniu 20.04.2024 r. Koledzy udzielili Prezydentowi Tadeuszowi Sabatowi mandatu do podjęcia działań mających na celu uzdrowienie sytuacji w Domu Pszczelarza w Kamiannej, jak również przywrócenie właściwej drogi w zarządzaniu Polskim Związkiem Pszczelarskim. Zauważyć należy także, że część osób zrzeszonych we w/w Kłastrze, nie otrzymała absolutorium jako członkowie zarządu PZP, a zatem wnioskujemy, że utracili Państwa mandat zaufania i powinni honorowo podać się dymisji.

Dziś działają destrukcyjnie, chcąc ukryć swoją nieudolność czy chociażby tolerowanie sprzedaży w Domu Pszczelarza w Kamiannej miodu sprowadzonego z zagranicy między innymi z Chin (co wynika z pisma Pana Prezydenta z dnia 26.11.2024 r.).

Uważamy, że Prezydent Tadeusz Sabat podjął działania nie tylko zgodne ze statutem, ale przede wszystkim zgodne z wnioskami poprzedniego Zjazdu Delegatów z dnia 20.04.2024 r. jak również z elementarnymi zasadami ekonomii, dla dobra wszystkich Pszczelarzy zrzeszonych w PZP.

Pragniemy zauważyć, że wypłacenie za pracę w nadgodzinach wynagrodzenia dla Pana Tadeusza Dylona, stanowiło brak poszanowania dla Kolegów, którzy na Walnym Zjeździe Delegatów, w 2023 r. w Warszawie wyrazili dezaprobatę dla takich działań, przyjmując uchwałę akceptującą stanowisko Komisji Rewizyjnej.

Pragniemy zatem prosić wszystkich delegatów na Zjazd PZP, aby wyrazili swoje poparcie i solidarność z działaniami Prezydenta Tadeusza Sabata, mającymi na celu naprawienie pozostawionego mu bałaganu i zakończenie konfliktów rozbijających pszczelarskie inicjatywy.

Widząc potrzebę pilnych działań naprawczych w Domu Pszczelarza w Kamiannej, jak również uzdrowienie działalności Zarządu PZP, sprzeciwiamy się działaniom mającym na celu przedstawienie Prezydenta Tadeusza Sabata, w jak najgorszym świetle i wzywającymi go do rezygnacji.

Z wyrazami szacunku Prezesi:

Wojewódzkiego Związku Pszczelarskiego w Poznaniu

Regionalnego Związku Pszczelarzy Wielkopolski Południowej w Kaliszu

Regionalnego Związku Pszczelarzy w Koninie

Regionalnego Związku Pszczelarzy Wielkopolski Północnej w Chodzieży

Rejonowego Związku Pszczelarzy w Lesznie

Do wiadomości:

- wszystkich organizacji pszczelarskich zrzeszonych w PZP